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„Śniadanie wielkanocne” – ćwiczenie narządów artykulacyjnych. 

Rodzic mówi rymowankę I. Fabiszewskiej ilustrując ją odpowiednimi dźwiękami i ruchami. 

Dziecko słucha i naśladuje dźwięki oraz ruchy dorosłego. Następnie mówi z dorosłym 

rymowankę głośno, cicho, szybko, wolno. 

Najpierw żurek z kiełbasą – dziecko mówi mniam, mniam, mniam i głaszcze się po brzuchu, 

I ziemniaki z okrasą – dmucha na gorące ziemniaki, 

Potem pyszne jajeczka -   wypowiada głoskę mmmmmmmmmm na zmianę cicho i głośno, 

A na końcu babeczka – nabiera powietrza, zamyka usta i wypycha policzki. 

 

„Wielkanocny poranek” – piosenka dostępna na kanale You Tube. 

Dziecko słucha piosenki, następnie powtarza z rodzicem kilka razy pierwszą zwrotkę i refren 

w celu zapamiętania ich. Podczas nauki i śpiewania piosenki, dziecko wraz z dorosłym 

ilustrują ruchem jej tekst. 

 

W wielkanocny poranek                         dziecko z dorosłym podają sobie ręce i obracają się 

                                                                 w lewą stronę 

dzwoni dzwonkiem baranek.                   para obraca się w prawą stronę 

Dzyń, dzyń, dzyń, dzyń, dzyń, dzyń,      klaskanie zgodnie z rytmem piosenki 

dzwoni dzwonkiem baranek.                  ręce na biodrach, wysuwanie raz lewej, raz prawej  

                                                                 nogi do przodu 

Ref.: Wielkanocne kotki,                          dwa kroki w miejscu, dwa klaśnięcia 

          robią miny słodkie,                        dwa kroki w miejscu, dwa klaśnięcia 

         już wyjrzały z pączka,                     ręce uniesione w górę, obrót w lewą stronę 

        siedzą na gałązkach.                          obrót w prawą stronę 

        Kiedy będzie Wielkanoc,                    zamienienie się miejscami w parze 

        wierzbę pytają.                                  klaskanie zgodnie z rytmem piosenki 



         Kiedy będzie Wielkanoc,                ponowne zamienienie się miejscami 

          wierzbę pytają.                                klaskanie zgodnie z rytmem piosenki 

II. A kurczątka z zającem                         marsz w miejscu 

     Podskakują na łące.                              podskok 

     Hop, hop, hop, hop, hop, hop,             podskoki 

     Podskakują na łące.                              marsz w miejscu. 

Ref.: Wielkanocne kotki…                       

 

      „Kurczątko” – ćwiczenie grafomotoryczne. 

Rodzic mówi dziecku wierszyk W. Szumanównej i jednocześnie rysuje wymienione w 

wierszu elementy tak, aby powstało kurczątko. Następnie mówi wierszyk jeszcze raz, a 

dziecko samodzielnie rysuje to, co słyszy starając się narysować kurczątko tak jak rodzic. 

 

 



Wielkanocne karty ruchowe. 

Rodzic pokazuje poszczególne karty, odczytuje znajdujące się na nich polecenia, a dziecko je 

wykonuje. 

 

       
 

      
 


